2025 年 11 月 14 日

各    位

会 社 名 株 式 会 社 ラ ン ド ビ ジ ネ ス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 森作 哲朗

（コード番号８９４４ 東証スタンダード）

問合せ先  管理部部長     柴田  享

   （TEL.03－3595－1371）

業績予想と実績値との差異及び法人税等調整額の計上に関するお知らせ

当社は、2025 年９月期決算において、2024 年 12 月 20 日に公表した 2025 年 9 月期（2024 年 10 月 1 日～

2025 年 9 月 30 日）の通期業績予想と本日公表の実績値に差異が生じたこと及び法人税等調整額の計上に

つきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 2025 年 9 月期 通期業績予想と実績値の差異（2024 年 10 月 1 日～2025 年 9 月 30 日）

 （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 18,000  620  170  0  △ 0 円 0 銭

実績値（B） 18,603  635  165  △358  △18 円 06 銭

増減額（B-A） 603  15  △5   △358

増減率（%） 3.35  2.41  △2.94  －

(ご参考）前期実績

（2024 年９月期）
9,975  △1,551  △1,963  349  △105円77銭

2. 差異の理由

2025 年９月期通期の当社業績は、売上高、営業利益、経常利益とも概ね前回発表予想のとおりと

なりましたが、次項 3 のとおり繰延税金資産の回収可能性を検討して計上した法人税等調整額計上後

の当期純利益は発表予想を下回る結果となりました。

3. 法人税等調整額の計上について

当社は今後の業績見通しを踏まえ、繰延税金資産の回収可能性について慎重に検討し繰延税金

資産を計上しております。これにより 2025 年９月期決算において、法人税等調整額を連結決算で

△117 百万円計上いたしました。

上記の内容は、本日公表の「2025 年９月期決算短信〔日本基準〕（連結）」に反映しております。

以上